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Medlem af Folketinget Anne Honoré Østergaard (V) har den 7. juli 2021 
stillet følgende spørgsmål nr. 226, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 226: 
Bl.a. KVINFO og Kvindelige Veteraner har kritiseret måden, hvorpå der 
spørges ind til kønskrænkende adfærd i tillægsundersøgelsen til forsva-
rets APV. Kritikken går på, at man ved indgangsspørgsmålene til un-
dersøgelsen ikke får alle relevante respondenter med, da spørgsmålene 
ikke er åbne nok. Hvordan forholder ministeren sig til denne kritik? 
 
Svar: 
Forsvarsministeriet har anmodet Forsvarsministeriets Personalestyrelse 
om bidrag til besvarelse. Forsvarsministeriets Personalestyrelse oplyser 
følgende, som jeg kan henholde mig til: 
 
”Definitioner, fagbegreber og spørgsmål i spørgerammen i Forsvarsmi-
nisteriets undersøgelse om kønskrænkende adfærd er udviklet og ud-
formet på baggrund af drøftelser med bl.a. det Nationale Forsknings-
center for Arbejdsmiljø og Statens Institut for Folkesundhed. Spørgs-
målene er udformet således, at de omfatter forskellige former for 
kønskrænkende adfærd. Samtidigt indeholder spørgsmålene generelle 
eksempler, som sikrer en forståelse af spørgsmålene.  
 
Der spørges i Forsvarsministeriets undersøgelse om kønskrænkende 
adfærd bredt ind til de forskellige former for kønskrænkende adfærd 
såsom kønskrænkende kultur, omgangstone, uønsket seksuel opmærk-
somhed, berøringer, seksuel tvang, voldtægtsforsøg og egentlig vold-
tægt.  
 
Hvert område indeholder en række underspørgsmål i relation til arten 
af krænkelsen, fx om der er tale om vittigheder, opfordringer til seksu-
elt samkvem, ligesom der spørges til, hvor ofte og hvor krænkelsen har 
fundet sted fx ved sociale arrangementer, under daglig tjeneste ved 
udsendelser mv. 
 
Det er Forsvarsministeriets Personalestyrelses opfattelse, at det meto-
diske design for undersøgelsen lever op til de metodiske og forsk-
ningsmæssige krav, som er forbundet med udformningen af spørge-
skemaundersøgelser. 
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Som ved andre tilbagevendende undersøgelser og målinger mv. på 
Forsvarsministeriets område, bliver der løbende set på, om der er 
grundlag for at foretage justeringer af undersøgelsens udformning, 
herunder i forhold til spørgerammen. 
 
Undersøgelsernes resultat er særdeles vigtigt i forhold til det forebyg-
gende og strategiske arbejde med at komme kønskrænkende adfærd 
på Forsvarsministeriets område til livs.”. 
 
Jeg har holdt møde med KVINFO og Kvindelige Veteraner for at drøfte 
deres bekymringer, ligesom personalestyrelsen har en løbende dialog 
med de to organisationer. Samtidig har jeg sammen med Forsvarets 
ledelse igangsat en række initiativer der skal sikre, at sager om kræn-
kelser forebygges og har større konsekvenser.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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